
では、平成２５年３月１６日（土）に会津鬼怒川線の

したので、お知らせいたします。

向上を目的に、東武鉄道の快速列車・区間快速列車お
よび会津鉄道の会津マウントエクスプレスを主体とし
たダイヤ構成といたします。

以  上

　今回の改正においては、輸送需要とお客様の利便性

野岩鉄道株式会社

２０１３年２月１８日　

　野岩鉄道（本社：栃木県日光市、社長：五十嵐哲男）

ダイヤ改正を実施します。このたび、内容が決まりま

野岩鉄道会津鬼怒川線ダイヤ改正のお知らせ

会津高原尾瀬口～新藤原方面（上り）

○会津鬼怒川線各駅の時刻
新藤原～会津高原尾瀬口方面（下り）

　主な改正内容は次のとおりです。

  

 １． 早朝・夜間の時間帯は、ほぼ現行と同じであります。 
 ２． 電車ご利用のお客様からご要望の多い、会津高原尾瀬口止まり列車を会津田島まで延長します。 

     延長列車は新藤原発（下り）１３：２１・１４：３５・１８：２８の３本となります。 
 ３． お客様が分散する午後の時間帯は、輸送需要に合わせ運転時間の調整と運転本数を見直します。 
    会津マウントエクスプレスを含め、毎時１本の運行になります。 

 ４． 会津マウントエクスプレス関係 
    鬼怒川温泉～会津若松間運行している、会津マウントエクスプレス号上下１本（新藤原発下り 

    １９：２３・会津高原尾瀬口発上り１６：２１）を隣接している電車に置き換えます。これにより、同列車 
    は上り３本・下り３本 計６本になります。 
 ※運転本数 

    １日４１本（上り２０本・下り２１本）→３６本（上り・下り各１８本）になります。 

普通 普通 普通 快速 快速 快速 快速 快速 快速 区間快速 普通 普通 快速 普通 区間快速 普通 区間快速 普通

会津高原尾瀬口 会津高原尾瀬口 会津田島 会津田島 会津田島 会津若松 会津田島 会津田島 会津若松 会津田島 会津田島 会津田島 会津若松 会津田島 会津田島 会津田島 会津高原尾瀬口 会津高原尾瀬口

新藤原 発 6:31 7:08 8:09 8:48 9:44 10:11 10:48 11:48 12:20 13:21 14:35 15:18 15:44 16:21 17:25 18:28 19:28 20:30
龍王峡 発 6:34 7:11 8:12 8:51 9:47 10:13 10:50 11:51 12:22 13:24 14:38 15:21 15:47 16:24 17:27 18:30 19:30 20:32

川治温泉 発 6:38 7:15 8:22 8:55 9:52 10:19 10:54 11:55 12:26 13:28 14:46 15:24 15:53 16:28 17:31 18:34 19:34 20:36

川治湯元 発 6:40 7:17 8:24 8:57 9:54 10:21 10:56 11:57 12:28 13:30 14:49 15:27 15:55 16:30 17:33 18:37 19:37 20:39
湯西川温泉 発 6:45 7:22 8:29 9:02 9:59 10:26 11:01 12:02 12:33 13:35 14:54 15:31 16:00 16:35 17:38 18:42 19:42 20:44

中三依温泉 発 6:52 7:29 8:39 9:10 10:06 10:33 11:08 12:11 12:40 13:42 15:01 15:38 16:06 16:42 17:45 18:51 19:51 20:51
上三依塩原温泉口 発 6:56 7:34 8:43 9:14 10:11 10:37 11:13 12:16 12:44 13:47 15:06 15:43 16:11 16:46 17:50 18:56 19:56 21:02

男鹿高原 発 7:01 7:39 8:48 9:19 10:16 レ　 11:18 12:20 レ　 13:51 15:10 15:48 レ　 16:51 17:55 19:00 20:00 21:06
会津高原尾瀬口 着 7:07 7:45 8:54 9:25 10:21 10:46 11:23 12:26 12:54 13:57 15:16 15:54 16:20 16:57 18:00 19:06 20:06 21:12

列　車　種　別

行先

普通 普通 普通 快速 区間快速 快速 普通 区間快速 普通 区間快速 普通 快速 普通 区間快速 普通 普通 普通 普通

下今市 下今市 下今市 鬼怒川温泉 浅草 東武日光 新藤原 浅草 新栃木 浅草 新栃木 鬼怒川温泉 新藤原 浅草 新栃木 新栃木 下今市 新藤原

会津高原尾瀬口 発 5:55 7:11 7:52 8:25 8:55 9:25 9:48 10:49 11:56 12:56 13:34 14:19 15:21 16:23 17:25 18:36 19:36 20:51
男鹿高原 発 6:01 7:18 7:58 レ　 9:01 レ　 9:54 10:55 12:02 13:02 13:40 レ　 15:27 16:29 17:31 18:42 19:42 20:58
上三依塩原温泉口 発 6:05 7:22 8:02 8:34 9:05 9:34 9:59 10:59 12:06 13:07 13:47 14:29 15:31 16:34 17:36 18:46 19:46 21:02
中三依温泉 発 6:10 7:29 8:07 8:39 9:10 9:39 10:06 11:08 12:11 13:12 13:52 14:33 15:39 16:41 17:45 18:51 19:51 21:07
湯西川温泉 発 6:17 7:36 8:14 8:45 9:17 9:46 10:13 11:15 12:18 13:18 13:59 14:40 15:46 16:48 17:51 18:58 19:58 21:13
川治湯元 発 6:22 7:41 8:19 8:50 9:21 9:50 10:17 11:20 12:22 13:23 14:03 14:44 15:51 16:53 17:56 19:03 20:03 21:18
川治温泉 発 6:24 7:43 8:21 8:54 9:23 9:52 10:19 11:22 12:26 13:28 14:06 14:47 15:53 16:55 17:58 19:05 20:05 21:20
龍王峡 発 6:28 7:47 8:25 8:58 9:27 9:56 10:23 11:26 12:30 13:31 14:10 14:50 15:57 16:58 18:02 19:08 20:09 21:24
新藤原 着 6:30 7:49 8:27 9:00 9:31 9:58 10:26 11:29 12:33 13:35 14:12 14:53 15:59 17:02 18:06 19:12 20:12 21:26

列　車　種　別

行先


